
\\ws2019dc\Condivisa\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2022-2023\orientatore e tutor\determina avviso tutor e 
orientatore.doc 

 

 

 

Oggetto: D.M. n. 63 del 5 aprile 2023. Avvio procedura per la selezione dei docenti disponibili a 

svolgere le funzioni di docente tutor e di docente orientatore e ad aderire alla formazione che è 

propedeutica alla successiva individuazione di tali figure 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023; 

VISTA la nota prot. n. 958 del 5 Aprile 2023 del M.I.M, in cui si è comunicato che 

per questo Istituto è stato calcolato un numero minimo di 14 docenti che 

potranno essere avviati per la formazione di tutor e orientatore; 

VISTO l’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2023-2025; 

PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il 

decreto n. 328 che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così 

attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR); 

VISTO che il PNRR costituisce misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a 

contribuire alla costruzione di una scuola capace di contrastare la crisi 

educativa del Paese e dare avvio a un percorso virtuoso volto a favorire il 

superamento delle disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale; 

VISTO Il PTOF 2022-25 approvato dal C.d.I. con delibera n. 3 del 28/10/2022; 

VISTA la funzione strategica del tutor scolastico e del docente orientatore, 

come descritto nelle Linee guida D.M. n.38 del 2022 ai punti 8.3 e 10.2; 

PRESO 

ATTO 

che coloro che ricopriranno la funzione di docente tutor e docente 

orientatore sono coinvolti nei percorsi di formazione organizzati da 

INDIRE e articolati in moduli online della durata di 20 ore, fruibili in 

modalità sincrona e asincrona; 

VISTE le procedure di selezione nel rispetto dei requisiti indicati nell’art. 5 del 

decreto ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023; 

 

DETERMINA 

 di avviare una selezione per l’acquisizione delle disponibilità di docenti di questo Istituto da 

avviare per la formazione di tutor e orientatore; 

CRIS00600T - ADD89C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001998 - 13/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA



\\ws2019dc\Condivisa\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2022-2023\orientatore e tutor\determina avviso tutor e 
orientatore.doc 

 di stabilire che l’avviso sarà rivolto a complessivi 14 unità di personale 

 Di rivolgere l’avviso al personale interno all’Istituzione Scolastica. 

 di imputare la spesa sui capitoli gestionali del cedolino unico; 

 Di esplicitare l’oggetto dell’incarico nell’avviso di selezione ove verranno riportati i criteri definiti 

nell’art 5 del Decreto  n 63 del 05/04/23; 

 

 Di stabilire che le attività devono essere  svolte di fuori dell’orario di lavoro 

 di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura ricevuta e ritenuta 

valida.  

 

 di indicare il Responsabile unico procedimento ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs n.50/2016, il  

Dirigente Scolastico Prof. Nicoletta Ferrari. 

 

 di pubblicare l’avviso di selezione sul sito dell’Istituto 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof Nicoletta Ferrari 

 

CRIS00600T - ADD89C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001998 - 13/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2023-04-13T12:40:44+0200
	NICOLETTA FERRARI




